
   Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 20.02.2015 v zasadačke 
Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 
Prítomní :   Stanislav Turlík, starosta obce       
 Ing. Júlia Boďová                                                                                               

Miroslav Hamrák  
Peter Jendrichovský 
Alžbeta Kaletová   
Bc. Regína Konkoľová 
Pavol Rusiňák    
Pavol Sás         
Ján Žemba   

                         
Ostatní prítomní : Ing. Júlia Rybovičová,  hlavný kontrolór obce 

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka     
                                                                                            
1. Otvorenie 

  
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvoril a viedol Stanislav Turlík, 
starosta obce. V úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných 
a skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 8, t.j. Obecné zastupiteľstvo v  Novej 
Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Pán starosta informoval, že p. Štefan Smoroň, 
poslanec obce  sa z pracovných dôvodov z rokovania ospravedlnil.  
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola uznesení 
4. Návrh Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva 
5. Voľby hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 
6. Správa hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti Obce Nová Ľubovňa za rok 2014 
7. Správa hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení za rok 2014 na Obecnom 

úrade v Novej Ľubovni  
8. Návrh Koncesnej zmluvy na zabezpečenie údržby a obhospodarovania majetku 

obce a návrh na prenájom majetku obce Urbariátu pozemkovému spoločenstvu 
vlastníkov    Nová Ľubovňa  

9. Prejednanie žiadosti p. Petra Repku, bytom Nová Ľubovňa č. 405 o odkúpenie 
pozemku 
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10. Návrh na schválenie člena dozornej rady v Oblastnej organizácii cestovného ruchu 
Severný Spiš – Pieniny 

11. Návrh podmienok prenájmu nebytových priestorov – spoločenských miestností      
v objekte Espresso + RT ( Nová Ľubovňa   č. 395) 

12. Rôzne : 
a) Návrh na schválenie prenájmu časti priestorov klubu dôchodcov nájomcom,    

Obcou Nová Ľubovňa tretej osobe  
b) Prejednanie žiadosti Gréckokatolíckej charity Prešov, Hlavná 2, Prešov 

o poskytnutie finančnej dotácie na rok 2015  
c) Prejednanie žiadosti Centra voľného času, Farbiarska 35, Stará Ľubovňa 

o poskytnutie príspevku na nákup technológie kina TATRA v Starej Ľubovni  
d) Návrh zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2015 
e) Prejednanie možnosti odkúpenia pozemku pri ihrisku ( parkovisko a trávnatá 

plocha medzi parkoviskom a potokom Jakubianka) , od Rímskokatolíckeho 
farského úradu Nová Ľubovňa   

13. Diskusia 
14. Návrh na uznesenie 
15. Záver 

 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený  Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva.  
 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice: Alžbeta Kaletová 
    Pavol Sás 
          
3. Kontrola uznesení 
 
Starosta obce konštatoval, že úlohy vyplývajúce z uznesenia  č. 8/2014 zo dňa 12.12.2014 
sú splnené.  
 
4. Návrh Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva 
 
Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 
Stanislav Turlík, starosta obce.  Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na 
zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
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Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva : 
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo  Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva. 
 
5. Voľby hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa  
 
Na základe ukončenia volebného obdobia hlavného kontrolóra obce (28.02.2015), obecné 
zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 12.12.2014 uznesením č. 8/2014 vyhlásilo 
v zmysle § 18a ods.2 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, 20.02.2015 za deň konania voľby hlavného kontrolóra.  

Pán starosta odovzdal slovo členom volebnej komisie (zvolenej k voľbe hlavného 
kontrolóra na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 12.12.2014). Poslanca Štefana 
Smoroňa zastúpi náhradníčka Alžbeta Kaletová. 

Ing. Júlia Boďová informovala poslancov, že do tejto funkcie sa prihlásili dvaja kandidáti, 
a to Ing. Júlia Rybovičová, bytom Budovateľská 503/36 Stará Ľubovňa a Mgr. Jozef 
Mačuga, bytom Jakubany č. 460, ktorí boli prizvaní aj k voľbe hlavného kontrolóra.      
Ing. Júlia Boďová za celú volebnú komisiu skonštatovala, že obe predložené kandidátky 
spĺňajú predpísané náležitosti k voľbe hlavného kontrolóra. Nakoľko sa na základe 
pozvania dostavila len   Ing. Júlia Rybovičová (Mgr. Mačuga sa telefonicky ospravedlnil), 
pán starosta jej odovzdal slovo.   

Ing. Júlia Rybovičová svoju víziu do budúcnosti, v prípade zvolenia, zakladá na 
skúsenostiach práce kontrolóra v miestnej samospráve, ktoré by chcela zúročiť a venovať 
sa prevencii prípadných nedostatkov. Práca hlavného kontrolóra by mala byť preventívna  
a nie represívna, ktorá kladie nároky na systematickosť a odbornosť, čo následne vytvára 
dôstojnú reprezentáciu a dôveryhodnosť hlavného kontrolóra. Okrem kontrolnej činnosti je 
prioritou vypracovanie odborných stanovísk a analýz k rozpočtom. Ďalej vo svojom 
vystúpení poukázala na dobrú spoluprácu s vedením obce, čo prispieva k tomu, že ju práca 
baví a napĺňa. 

Vzhľadom k tomu, že sa Mgr. Jozef Mačuga rokovania nemohol zúčastniť, Ing. Júlia 
Boďová, členka komisie, prečítala jeho prihlášku a  profesijný životopis, čím poslancom 
aspoň touto formou poskytla informácie o ďalšom kandidátovi. 
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Poslanci pristúpili k voľbe hlavného kontrolóra. Členovia volebnej komisie rozdali 
poslancom hlasovacie lístky, skontrolovali velebnú urnu a prebehli samotné voľby. Po 
sčítaní hlasov volebná komisia zhotovila zápisnicu a Ing. Júlia Boďová prečítala 
prítomným výsledky volieb.  

- počet prítomných poslancov 8,  

- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 8,  

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 8 ,  

- počet platných hlasovacích lístkov 8.  

V I.  kole  

- Mgr. Jozef Mačuga získal 0 hlasov a  

- Ing. Júlia Rybovičová získala 8 hlasov.  

Hlavný kontrolór obce bol zvolený v I. kole a to : Ing. Júlia Rybovičová, bytom 
Budovateľská 503/36, 064 01 Stará Ľubovňa, s následným uzatvorením pracovnej 
zmluvy na 0,25 úväzku od 01.03.2015. Zápisnica z volieb tvorí písomnú prílohu tejto 
zápisnice.   
 
6. Správa hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti  Obce Nová Ľubovňa za rok 

2014  
 
Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti Obce Nová Ľubovňa za rok 2014, ktorá 
tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti 
Obce Nová Ľubovňa za rok 2014.  
 
7. Správa hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení za rok 2014 na       

Obecnom úrade v Novej Ľubovni  
 
Správu hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení za rok 2014 na Obecnom úrade 
v Novej Ľubovni, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, 
hlavná kontrolórka obce. Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na 
zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra o kontrole plnenia 
uznesení za rok 2014 na Obecnom úrade v Novej Ľubovni. 
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8. Návrh Koncesnej zmluvy na zabezpečenie údržby a obhospodarovania majetku 
obce a návrh na prenájom majetku obce Urbariátu pozemkovému spoločenstvu 
vlastníkov Nová Ľubovňa     

 
Návrh Koncesnej zmluvy na zabezpečenie údržby a obhospodarovania majetku obce, ktorá 
tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce.  Materiál bol 
poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, k uvedenému vysvetlil, že sa jedná o uzatvorenie 
Koncesnej zmluvy s Urbariátom pozemkovým spoločenstvom vlastníkov Nová Ľubovňa 
na obhospodarovanie majetku obce, a to parcely KN – C 1761/7, lesný pozemok, o výmere 
56 468 m2 nachádzajúcej sa v k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve Obce Nová 
Ľubovňa, zapísaná na LV 2019. 
 
Obecná rada doporučuje poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s uzatvorením 
Koncesnej zmluvy s Urbariátom pozemkovým spoločenstvom vlastníkov Nová Ľubovňa.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Koncesnej zmluvy: 
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo Koncesnú zmluvu na zabezpečenie údržby 
a obhospodarovania majetku obce s Urbariátom pozemkovým spoločenstvom vlastníkov 
v Novej Ľubovni.  
 
Návrh na prenájom majetku obce Urbariátu pozemkovému spoločenstvu vlastníkov, 
predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, k uvedenému vysvetlil, že sa jedná o tú istú parcelu. 
V prípade schválenia zámeru prenájmu ( v tomto prípade z dôvodu osobitného zreteľa ) 
obec predloží návrh na schválenie nájmu, kde koncesnú zmluvu nahradí  nájomná zmluva. 
 
Obecná rada doporučuje poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s prenájmom  parcely  
KN - C 1761/7 o výmere 56 468 m2 v k.ú. Nová Ľubovňa ako prípad hodný osobitného 
zreteľa.   
 
Starosta obce predložil zámer prenajať nehnuteľnosť, a to : parcelu KN – C 1761/7, lesný 
pozemok, o výmere 56 468 m2 v k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve Obce Nová 
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Ľubovňa, zapísaná na LV 2019, podľa § 9 a  ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov, Urbariátu pozemkovému spoločenstvu 
vlastníkov Nová Ľubovňa č. 657, IČO 42035881, PSČ 065 11 Nová Ľubovňa, ako prípad 
hodný osobitného zreteľa, a to na dobu 6 rokov, za nájomné 1,- € ročne.  

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov v Novej Ľubovni bude vykonávať 
obhospodarovanie nehnuteľnosti, ošetrovanie porastov vrátane potrebných postrekov, 
prerezávok a výrubov drevín, kosby a vyžínania trávnatých porastov nachádzajúcich sa na 
tejto nehnuteľnosti, a to  v súlade s LHP bezodplatne, na vlastné náklady. 
   
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu zámeru a spôsobe prenájmu predmetnej parcely : 
 
Za: 8    Proti:0         Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni jednohlasne schválilo zámer prenajať 
nehnuteľnosť, a to : parcelu KN – C 1761/7, lesný pozemok, o výmere 56 468 m2 v k.ú. 
Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve Obce Nová Ľubovňa, zapísaná na LV 2019, podľa  
§ 9 a  ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 
Urbariátu pozemkovému spoločenstvu vlastníkov Nová Ľubovňa č. 657, IČO 42035881, 
PSČ 065 11 Nová Ľubovňa, ako prípad hodný osobitného zreteľa, a to na dobu 6 rokov, za 
nájomné 1,- € ročne.  

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov v Novej Ľubovni bude vykonávať 
obhospodarovanie nehnuteľnosti, ošetrovanie porastov vrátane potrebných postrekov, 
prerezávok a výrubov drevín, kosby a vyžínania trávnatých porastov nachádzajúcich sa na 
tejto nehnuteľnosti, a to  v súlade s LHP bezodplatne, na vlastné náklady. 
 
9. Prejednanie žiadosti p. Petra Repku, bytom Nová Ľubovňa č. 405 o odkúpenie 

pozemku 
 
Predmetný zámer bol schválený na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 07.11.2014 
a zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím. 
 
Starosta obce predložil návrh na predaj novovytvoreného pozemku a to: parcely C - KN 
137/4, druh pozemku zastavané plochy o výmere 123 m2, ktorá vznikla na základe G.O. 
plánu č. 136/2014, vyhotoveného  Ing. Róbertom Kancianom – geodetom, ktorý bol úradne 
overený dňa 02.10.2014  Ing. Jozefom Derevjaníkom, odčlenením od parcely C-KN        
č. 137 zastavané plochy o výmere  2248 m2, zapísanej na LV 2019, nachádzajúcej sa 
v obci a k.ú. Nová Ľubovňa a je vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa, podľa § 9a ods. 8 
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písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, v cene  
16,60 €/ 1 m2, p. Petrovi Repkovi, bytom Nová Ľubovňa č. 405, ako prípad hodný 
osobitného zreteľa. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa : 
Predmetný pozemok bezprostredne susedí  s  pozemkom žiadateľa, z ktorého časť užíva 
(kde zasahuje oplotenie z prednej časti). Z uvedeného dôvodu nie je vhodné predmetnú  
parcelu odpredať inému záujemcovi. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 8    Proti: 0         Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje predaj častí pozemku a to: parcely C - KN 137/4, druh 
pozemku zastavané plochy o výmere 123 m2, ktorá vznikla na základe G.O. plánu          
č.136/2014, vyhotoveného  Ing. Róbertom Kancianom – geodetom, ktorý bol úradne 
overený dňa 02.10.2014  Ing. Jozefom Derevjaníkom, odčlenením od parcely C-KN        
č. 137 zastavané plochy o výmere  2248 m2, zapísanej na LV 2019, nachádzajúcej sa 
v obci a k.ú. Nová Ľubovňa a je vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa, podľa § 9a ods. 8 
písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, v cene  
16,60 €/ 1 m2, p. Petrovi Repkovi, bytom Nová Ľubovňa č. 405, ako prípad hodný 
osobitného zreteľa. 
 
Dôvod hodný osobitného zreteľa : 
Predmetný pozemok bezprostredne susedí  s  pozemkom žiadateľa, z ktorého časť užíva 
(kde zasahuje oplotenie z prednej časti). Z uvedeného dôvodu nie je vhodné predmetnú  
parcelu odpredať inému záujemcovi. 
 
10.  Návrh na schválenie člena dozornej rady v Oblastnej organizácii cestovného 

ruchu Severný Spiš - Pieniny     
 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil návrh na schválenie člena dozornej rady 
v Oblastnej organizácii cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, vysvetlil prítomným podmienky fungovania tejto oblastnej 
organizácie, ktorá pozostáva z  9-tich obcí a z 9-tich súkromných subjektov. Cez uvedenú 
organizáciu sa realizuje Švajčiarsky projekt – Cesta minerálnych prameňov. Základným 
poslaním je rozvoj regiónu v oblasti cestovného ruchu. 
   
Poslanci obce do tejto funkcie navrhli Stanislava Turlíka, starostu obce. 
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Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za návrh 
hlasovať.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu člena dozornej rady v Oblastnej organizácii cestovného 
ruchu Severný Spiš – Pieniny : 
 
Za: 8    Proti: 0         Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní predloženého materiálu schvaľuje Stanislava 
Turlíka za zástupcu Obce Nová Ľubovňa v orgánoch Oblastnej organizácie cestovného 
ruchu Severný Spiš – Pieniny na poste člena dozornej rady. 
 
11. Návrh podmienok prenájmu nebytových priestorov – spoločenských miestností 

v objekte Espresso + RT ( Nová Ľubovňa č. 395 ) 
     
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil návrh na schválenie podmienok prenájmu 
nebytových priestorov – spoločenských miestností v objekte Expresso + RT  
(Nová Ľubovňa č. 395 ) :  
 
a) Poplatok za prenájom jednej spoločenskej miestnosti na jednu akciu /jeden deň 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)      40 €   
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)    25 €     
− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)                    23 €    

 
b) Zľava z prenájmu priestorov pre občanov Obce Nová Ľubovňa (občania s trvalým 
pobytom v obci ku dňu usporiadania akcie), pre právnické osoby so sídlom v obci (sídlo v 
obci ku dňu usporiadania akcie), ak majú voči obci vyrovnané všetky záväzky,  je 40 % : 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)       po zľave 24 €  
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)     po zľave 15 € 
− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)                     po zľave 13,80 € 

 
c) Spotrebovanú energiu (mimo vykurovania) uhradí nájomca v plnom rozsahu skutočnej 
spotreby.  
 
d) Nájomca uhradí za upratovanie po akcii: 
 

− pri prenajatí jednej miestnosti na akciu: 15 € 
− pri prenajatí obidvoch miestností na akciu: 20 €  

 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
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Stanislav Turlík, starosta obce, vysvetlil, že sa postupne upravujú dve miestnosti v objekte 
Expresso + RT ( Glóbus) a tieto priestory budú slúžiť občanom formou prenájmu na 
usporiadanie rôznych rodinných osláv, svadieb a iných spoločenských podujatí.  
 
Ján Žemba, poslanec obce, sa informoval, či v týchto priestoroch bude aj požičovňa riadov.  
 
Starosta obce reagoval, že zatiaľ obec o tom neuvažovala, nakoľko by sme museli spĺňať aj 
iné prevádzkové podmienky. Stravu si prenajímateľ bude musieť zabezpečiť cez firmu, 
ktorá poskytuje stravovanie a ktorá si zároveň zabezpečí aj riad.   
 
Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce, navrhla vybaviť kuchynku aspoň chladničkou, 
mikrovlnou rúrou a rýchlovarnou kanvicou.  
 
Stanislav Turlík, starosta obce reagoval, že obidve príručné kuchynky budú vybavené : 
plynovým sporákom, chladničkou, mikrovlnou rúrou a rýchlovarnou kanvicou. 
 
Poslanci navrhli zmeniť bod c) a to:  Spotrebovanú elektrickú energiu a spotrebu plynu na 
varenie uhradí nájomca v plnom rozsahu podľa skutočnej spotreby. 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za upravený návrh hlasovať.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu podmienok prenájmu nebytových priestorov – 
spoločenských miestností v objekte Expresso + RT ( Nová Ľubovňa č. 395 ) : 
 
Za: 8    Proti: 0         Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje : 
 
Podmienky prenájmu nebytových priestorov – spoločenských miestností v objete 
Espresso + RT (Nová Ľubovňa 395): 
 
a) Poplatok za prenájom jednej spoločenskej miestnosti na jednu akciu /jeden deň 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)      40 €   
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)    25 €     
− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)                    23 €    

 
b) Zľava z prenájmu priestorov pre občanov Obce Nová Ľubovňa (občania s trvalým 
pobytom v obci ku dňu usporiadania akcie), pre právnické osoby so sídlom v obci (sídlo v 
obci ku dňu usporiadania akcie), ak majú voči obci vyrovnané všetky záväzky,  je 40 % : 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)      po zľave 24 €  
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)    po zľave 15 € 



10 

 

− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)                    po zľave 13,80 € 
 
c) Spotrebovanú elektrickú energiu a spotrebu plynu na varenie uhradí nájomca v plnom 
rozsahu podľa skutočnej spotreby. 
  
d) Nájomca uhradí za upratovanie po akcii: 
 

− pri prenajatí jednej miestnosti na akciu: 15 € 
− pri prenajatí obidvoch miestností na akciu: 20 €  

 
12. Rôzne : 

 
a) Návrh na schválenie prenájmu časti priestorov klubu dôchodcov 

nájomcom, Obcou Nová Ľubovňa tretej osobe   
 
Stanislav Turlík, starosta obce, vysvetlil, že sa nejedná o majetok obce. V zmysle Zmluvy 
o nájme nebytových priestorov zo dňa 29.11.2011 Obec Nová Ľubovňa ako nájomca užíva 
nehnuteľnosť – stavbu so súpisným číslom 331, postavenú na KN-C parcele č. 775, 
zapísanej na LV č. 1544, pre k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve Rímskokatolíckej 
cirkvi, farnosti sv. Jána Apoštola, 065 11 Nová Ľubovňa č. 87. 

V zmysle čl. II. uvedenej zmluvy je účelom nájmu v prenajatej nehnuteľnosti 
prevádzkovanie klubu dôchodcov a klubu mamičiek. Zmeniť účel nájmu je možné len 
s písomným súhlasom prenajímateľa. 
 Podľa § 6 ods. 1, zákona č. 116/1990 Zb. o nájme a podnájme nebytových 
priestorov je nájomca oprávnený prenechať predmet nájmu alebo jeho časť na určitý čas do 
podnájmu len so súhlasom prenajímateľa. 
 Obec Nová Ľubovňa doručila na farský úrad žiadosť o súhlas so zmenou účelu 
nájmu v časti predmetnej nehnuteľnosti, miestnosti vľavo - miestnosť č. 1 o výmere 7 m2 
a miestnosť č. 2 o výmere 25 m2, spolu výmera 32 m2 a zároveň o jej prenechaní do 
podnájmu Občianskemu združeniu GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI, Letná 13, 064 01 
Stará Ľubovňa, za účelom zriadenia úložných priestorov pre hudobné nástroje a hudobnej 
skúšobne. 
 Na základe uvedenej žiadosti a po zvážení všetkých okolností, Farnosť sv. Jána 
Apoštola, 065 11 Nová Ľubovňa č. 87, ako nájomca súhlasila so zmenou účelu nájmu 
v časti stavby so súpisným číslom 331, miestnosti vľavo - miestnosť č. 1   o výmere 7 m2   
a miestnosť č. 2 o výmere 25 m2, spolu výmera 32 m2, a s  ich prenechaním do podnájmu 
Občianskemu združeniu GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI, Letná 13, 064 01 Stará 
Ľubovňa za účelom prevádzkovania úložných priestorov pre hudobné nástroje a hudobnej 
skúšobne, za podmienky zachovávania a dodržiavania princípov a hodnôt prenajímateľa 
v prenajatých priestoroch. Súhlasné stanovisko farského úradu tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Na základe uvedeného Stanislav Turlík, starosta obce, predložil návrh na prenechanie do 
podnájmu časti uvedených prenajatých priestorov klubu dôchodcov horeuvedenému 
občianskemu združeniu, za cenu 11,62 € / 1 m2/ rok.  
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Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 8    Proti: 0         Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prenechanie do podnájmu časť prenajatých priestorov 
Klubu dôchodcov v Novej Ľubovni súpisné číslo 331, miestnosti vľavo - miestnosť  č. 1     
o výmere 7 m2   a miestnosť č. 2 o výmere 25 m2, spolu výmera 32 m2, za cenu 11,62 € 
/1m2 /rok Občianskemu združeniu GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI, Letná 13, 064 01 
Stará Ľubovňa za účelom prevádzkovania úložných priestorov pre hudobné nástroje 
a hudobnej skúšobne, za podmienky zachovávania a dodržiavania princípov a hodnôt 
prenajímateľa v prenajatých priestoroch. 

 
b) Prejednanie žiadosti Gréckokatolíckej charity Prešov, Hlavná 2, 

Prešov o poskytnutie finančnej dotácie na rok 2015 
 
Žiadosť Gréckokatolíckej charity Prešov, doručenú na obecný úrad dňa 06.11.2014,  ktorá 
tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce.  

Gréckokatolícka charita žiada o poskytnutie finančnej dotácie  vo výške 1 770,35 €  
na prevádzkové náklady roku 2015 pre Dom sv. Anny v Starej Ľubovni. Starosta obce 
podal informáciu, že uvedené zariadenie navštevujú aj deti z našej obce. V minulosti 
charita žiadala sumu 1 327,76 €.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, sa vyjadril, že nevidí opodstatnenosť v navyšovaní dotácie 
a preto navrhuje zostať pri čiastke 1 327,76 €.   
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o predloženom návrhu poskytnutia dotácie: 
 
Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo finančnú dotáciu na rok 2015 Gréckokatolíckej charite 
Prešov pre Dom svätej Anny v Starej Ľubovni vo výške 1 327,76 €. 
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c) Prejednanie žiadosti Centra voľného času, Farbiarska 35, Stará 
Ľubovňa o poskytnutie príspevku na nákup technológie kina 
TATRA v Starej Ľubovni 

 

Žiadosť Centra voľného času, doručenú na obecný úrad dňa 19.12.2014,  ktorá tvorí 
prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce.  

Stanislav Turlík, starosta obce, vysvetlil, že Centrum voľného času v Starej Ľubovni t.č. 
rekonštruuje budovu kina TATRA. V žiadosti uvádzajú, že na to, aby zrekonštruované 
kino prinieslo úžitok občanom mesta a okolitých obcí v podobe filmových predstavení, je 
ešte potrebné zabezpečiť vnútorné vybavenie súčasnou technológiou 2D cinema,  ktorá 
bude sprostredkovateľom premiérových filmov, hodnotných kultúrnych zážitkov                
a priestorom pre komunitný život. Centrum voľného času získalo príspevok na technológiu 
iba na pokrytie nákladov vo výške 37 %. Z uvedeného dôvodu im neostáva nič iné, ako 
požiadať miestnu samosprávu o túto formu pomoci. Obci, ktorá prispeje vie CVČ 
poskytnúť rôzne benefity, ako  1 výchovno vzdelávacie predstavenie pre školu, 
umiestnenie reklamy, zabezpečenie 1 aktivity pre občanov obce a iné ( uvádzajú 
v žiadosti). 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Obecná rada doporučuje poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s poskytnutím 
finančného príspevku na nákup technológie kina TATRA vo výške 3 € na žiaka ZŠ v NĽ. 
 
Pán starosta ešte doplnil, že ZŠ má t.č. podľa našej evidencie  333 žiakov.   
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o predloženom návrhu poskytnutia príspevku: 
 
Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci schválili finančný príspevok Centru voľného času, Farbiarska 35, Stará Ľubovňa 
na nákup technológie kina TATRA v Starej Ľubovni vo výške 3 € / na žiaka ZŠ v Novej 
Ľubovni. 
 

d) Návrh zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2015  
 

Predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na rok 2015 
predkladá Stanislav Turlík, starosta obce : 
 
2. zasadnutie  apríl  24.04.2015 
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3. zasadnutie   jún  26.06.2015 
4. zasadnutie   september 18.09.2015 
5. zasadnutie   november 06.11.2015 
6. zasadnutie   december 11.12.2015 
  
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie o návrhu predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva  na rok 
2015:  
 
Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva 
v obci Nová Ľubovňa na rok 2015: 
 
2. zasadnutie  apríl  24.04.2015 
3. zasadnutie   jún  26.06.2015 
4. zasadnutie   september 18.09.2015 
5. zasadnutie   november 06.11.2015 
6. zasadnutie   december 11.12.2015 
 

e) Prejednanie možnosti odkúpenia pozemku pri ihrisku ( parkovisko 
a trávnatá plocha medzi parkoviskom a potokom Jakubianka) , od 
Rímskokatolíckeho farského úradu Nová Ľubovňa   
 

Stanislav Turlík, starosta obce vysvetlil, že sa jedná o plochu parkoviska pri ihrisku  a trávnatú 
plochu medzi parkoviskom a potokom Jakubianka. Odkúpenie tejto plochy by mohlo napomôcť 
obci pre budúcu cyklotrasu ( prechod cez parkovisko, spomínanú trávnatú plochu, plánovanú lávku 
cez potok Jakubianka a po hrádzi do Starej Ľubovne). Spomínaná kúpa by zároveň mohla finančne 
pomôcť farskému úradu pri výstavbe ohrady okolo kostola.  
 
Obecné zastupiteľstvo poverilo starostu obce rokovaním a prejednaním možnosti odkúpenia 
pozemku pri ihrisku ( parkovisko a trávnatá plocha medzi parkoviskom a potokom Jakubianka ) od 
Rímskokatolíckeho farského úradu Nová Ľubovňa. 

 
13.     Diskusia  
 
Stanislav Turlík, starosta obce poskytol informáciu o : 

- dokončení sociálneho zariadenia sv. Jána Almužníka, ktorú realizuje Spišská 
katolícka charita Spišská Nová Ves.  Toto zariadenie by sa pravdepodobne malo 
dokončiť už tohto roku a v prevádzke by malo byť od roku 2016. Starosta obce ešte 
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informoval prítomných o tom, ako by malo nové zariadenie vyzerať. Okrem iného 
tam bude aj kaplnka a ukázal prítomným nákres átria, ktoré bude slúžiť klientom 
zariadenia. 

- možnosti pre našu obec vstúpiť do združenia MAS – verejno – súkromného 
partnerstva pod názvom „ Ľubovniansko“ počas rokov 2015 – 2020. Výhodou 
vstupu pre obec do tejto miestnej akčnej skupiny, by bola možnosť získania 
finančných prostriedkov cez fondy. Podmienkou účasti v MAS – ke je zapojenie 
susedných obcí, určitý počet obyvateľov a pod..  
 
Na základe uvedeného pán starosta predložil návrh na schválenie : 

 
a) Vstup obce Nová Ľubovňa do združenia MAS – verejno – súkromného 

partnerstva pod názvom „Ľubovniansko“ počas rokov 2015 -2020 
 

b) Spolupracovať na príprave a implementácii stratégie rozvoja územia, alebo 
iných programov založených na princípoch prístupu LEADER počas rokov 
2015 – 2020 v zmysle práv a povinností členov MAS pod názvom 
„Ľubovniansko“, ktoré sú upravené stanovami 

 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal za 
návrh hlasovať. 

  
Hlasovanie o predloženom návrhu:  
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo : 

 
a) Vstup obce Nová Ľubovňa do združenia MAS – verejno – súkromného 

partnerstva pod názvom „Ľubovniansko“ počas rokov 2015 -2020 
 

b) Spolupracovať na príprave a implementácii stratégie rozvoja územia, alebo 
iných programov založených na princípoch prístupu LEADER počas rokov 
2015 – 2020 v zmysle práv a povinností členov MAS pod názvom 
„Ľubovniansko“, ktoré sú upravené stanovami 

 
Obecné zastupiteľstvo zároveň poveruje starostu obce účasťou na rokovaní o vstupe 
do združenia MAS – verejno – súkromného partnerstva pod názvom 
„Ľubovniansko “.  
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Stanislav Turlík, starosta obce ďalej informoval o : 
 

- zakúpení príslušenstva k fotoaparátu, ktorý sa využíva pre potreby obce 
na zdokumentovanie rôznych podujatí a akcií. V obci prebieha akcia pod názvom 
„Dedičstvo otcov zachovaj nám, Pane!“. Základnou myšlienkou je zapožičanie 
starých rodinných fotografií od občanov, resp. fotografií našej obce. Cieľom tohto 
snaženia by mal byť prehľad našich rodín podľa priezvisk a prímení, ktoré sa v obci 
vytvorili. Fotografie sa zoskenujú a obec ich plánuje zverejniť v digitálnej podobe 
na webovej stránke a v budúcnosti by tento materiál mohol byť použitý aj na 
vydanie publikácie. Gestorom tejto akcie je Mgr. Mária Folvarčíková. 

- podaní žiadosti o zateplenie budovy obecného úradu ( ide o druhý pokus podania 
žiadosti o dotáciu z Ministerstva financií SR )   

- podaní žiadosti na rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ z Ministerstva školstva, vedy, 
výskumu a športu SR . Ak by bol projekt schválený,  rozšírením kapacít MŠ by sa 
hlavne poriešili deti, ktoré chodia na poldennú dochádzku.  

- možnosti zakúpenia pódia na kultúrne a spoločenské podujatia. Pán starosta vyzval 
obce Jakubany a Kolačkov k spoluúčasti, o čom sa t.č. rokuje.  

- tom, že už nabehla časť finančných prostriedkov na účet obce na projekt – „Obnova 
infraštruktúry po povodniach –  obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa“. Práce budú 
pokračovať ak sa zlepší počasie. 

- tom, že sú ešte vysúťažené a neukončené chodníky v obci, ktoré obec plánuje 
zrealizovať.  

 
Ján Žemba, poslanec obce – poukázal na problematiku prejazdu na miestnej komunikácii 
od požiarnej zbrojnice ku základnej škole s možnosťou riešenia jednosmernej ulice.  
 
Stanislav Turlík, starosta obce – reagoval, že obec už tento problém riešila. Bola tu 
možnosť odkúpenia parcely na nový prejazd na školskú ulicu, čo sa nepodarilo zrealizovať 
a druhá z možností bola rozšíriť predmetnú miestnu komunikáciu.   
 
Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil aj občan obce Mgr. Jozef 
Jendrichovský, ktorý požiadal o slovo a bolo mu udelené.  
Pán Jednrichovský podporil návrh jednosmernej ulice a poukázal na možnosť využitia na 
tento účel už existujúce miestne komunikácie. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce – povedal, že tento problém je potrebné v budúcnosti riešiť 
komplexne. Čo sa týka problémovej komunikácie od požiarnej zbrojnice ku škole, tu treba 
doriešiť problém provizórnej dažďovej kanalizácie, ktorú je potrebné vyústiť do potoka 
Jakubianka cez pozemok hasičskej zbrojnice a potom rozšíriť cestu. 
 
Obecné zastupiteľstvo uložilo obecnému úradu zistiť možnosti usporiadania cestnej 
premávky na školskej ulici. 
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Mgr. Jozef Jendrichovský ešte navrhol poslancom zriadiť v obci priestory na možnosť 
zahrať si stolný tenis.  
 
Stanislav Turlík, starosta obce, reagoval, že sú tu možnosti v telocvični základnej školy, 
preto vedenie obce bude o tom uvažovať.   
  
Bc. Regína Konkoľová, poslanec obce – sa informovala, či je možnosť zo strany obce 
poukázať cez autobusovú spoločnosť na neskorigované autobusové spoje, na ktoré sa 
viacerí občania sťažujú. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce - tu je potrebné konkrétne a presne vypísať, o ktoré spoje sa 
jedná, aby obec mohla reagovať.  
 
Ján Žemba, poslanec obce sa informoval, či je v obci požiadavka na optickú sieť. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce – spoločnosť Norttel s.r.o. bude pokrývať časť obce a t.č. 
má požiadavku Prvá internetová spoločnosť s.r.o. a UPC má káblom pokrytú najväčšiu 
časť obce. 
 
Miroslav Hamrák, poslanec obce, upozornil na potrebu vyčistenia od snehu okolie 
autobusových zastávok.  
 
14.      Návrh na uznesenie 

 
Predkladá: Alžbeta Kaletová, poslanec obce a overovateľ zápisnice 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu na uznesenie: 
 
Za: 8     Proti: 0     Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva           
č. 1/2015 zo dňa 20.02.2015. Uznesenie č. 1/2015 tvorí písomnú prílohu zápisnice. 
 
 
15.      Záver 

 
Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný, Stanislav Turlík, 
starosta obce, poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
vyhlásil za ukončené. 
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Overovatelia zápisnice: Alžbeta Kaletová    

  Pavol Sás    

   
 

 

 

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 

 

 

 

Stanislav Turlík 
   starosta obce      
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UZNESENIE č. 1/2015 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

zo dňa 20.02.2015 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni na svojom  zasadnutí : 
 
 
A:   BERIE NA VEDOMIE  
 

1. Prihlášky pre voľby na hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa, a to :  

a) Mgr. Jozefa Mačugu, bytom Jakubany č.460 

b)  Ing. Júliu Rybovičovú, bytom Budovateľská 503/36, Stará Ľubovňa 

a vystúpenie kandidátky Ing. Júlie Rybovičovej, bytom Budovateľská 503/36,  
Stará Ľubovňa. 

2. Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti Obce Nová Ľubovňa za rok 2014.  
 

3. Správu hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení za rok 2014 na Obecnom 
úrade v Novej Ľubovni.      

                   
                    
B:   SCHVAĽUJE  

 
1. Program zasadnutia 

 
2. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva 

 
3. Koncesnú zmluvu na zabezpečenie údržby a obhospodarovania majetku obce 

s Urbariátom pozemkovým spoločenstvom vlastníkov v Novej Ľubovni. 
 

4. Jednohlasne zámer prenajať nehnuteľnosť, a to : parcelu KN – C 1761/7, lesný 
pozemok, o výmere 56 468 m2 v k.ú. Nová Ľubovňa, ktorá je vo vlastníctve Obce 
Nová Ľubovňa, zapísaná na LV 2019, podľa § 9 a  ods. 9 písm. c) zákona               
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v  znení neskorších predpisov, Urbariátu 
pozemkovému spoločenstvu vlastníkov Nová Ľubovňa č. 657, IČO 42035881,  
PSČ 065 11 Nová Ľubovňa, ako prípad hodný osobitného zreteľa, a to na dobu       
6 rokov, za nájomné 1,- € ročne.  

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
Urbariát pozemkové spoločenstvo vlastníkov v Novej Ľubovni bude vykonávať 
obhospodarovanie nehnuteľnosti, ošetrovanie porastov vrátane potrebných 
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postrekov, prerezávok a výrubov drevín, kosby a vyžínania trávnatých porastov 
nachádzajúcich sa na tejto nehnuteľnosti, a to  v súlade s LHP bezodplatne, na 
vlastné náklady. 

 
5.  Predaj častí pozemku a to: parcely C - KN 137/4, druh pozemku zastavané 

plochy o výmere 123 m2, ktorá vznikla na základe G.O. plánu č.136/2014, 
vyhotoveného  Ing. Róbertom Kancianom – geodetom, ktorý bol úradne overený 
dňa 02.10.2014  Ing. Jozefom Derevjaníkom, odčlenením od parcely C-KN          
č. 137 zastavané plochy o výmere  2248 m2, zapísanej na LV 2019, 
nachádzajúcej sa v obci a k.ú. Nová Ľubovňa a je vo vlastníctve obce Nová 
Ľubovňa, podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov, v cene 16,60 €/ 1 m2, p. Petrovi Repkovi, bytom 
Nová Ľubovňa č. 405, ako prípad hodný osobitného zreteľa. 

 
Dôvod hodný osobitného zreteľa : 
Predmetný pozemok bezprostredne susedí  s  pozemkom žiadateľa, z ktorého časť 
užíva (kde zasahuje oplotenie z prednej časti). Z uvedeného dôvodu nie je vhodné 
predmetnú  parcelu odpredať inému záujemcovi. 
 

6.  Stanislava Turlíka za zástupcu Obce Nová Ľubovňa v orgánoch Oblastnej        
.organizácie cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny na poste člena dozornej rady. 
 

7.  Podmienky prenájmu nebytových priestorov – spoločenských miestností  
.v objete Espresso + RT (Nová Ľubovňa 395): 

 
a)  Poplatok za prenájom jednej spoločenskej miestnosti na jednu akciu /jeden 
deň 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)      40 €   
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)    25 €     
− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)                    23 €    

 
b) Zľava z prenájmu priestorov pre občanov Obce Nová Ľubovňa (občania               
s trvalým pobytom v obci ku dňu usporiadania akcie), pre právnické osoby so 
sídlom v obci (sídlo v obci ku dňu usporiadania akcie), ak majú voči obci 
vyrovnané všetky záväzky,  je 40 % : 
 

− spoločenská akcia (väčšia akcia – napr. ples, svadba a pod.)    po zľave 24 €  
− rodinná oslava (oslava narodenín, prvé sv. prijímanie a pod.)  po zľave 15 € 
− kar (v prípade obsadenosti sály na rovnaký termín)             po zľave 13,80 € 

 
c) Spotrebovanú elektrickú energiu a spotrebu plynu na varenie uhradí nájomca       
v plnom rozsahu podľa skutočnej spotreby.  
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d)   Nájomca uhradí za upratovanie po akcii: 
 

− pri prenajatí jednej miestnosti na akciu: 15 € 
− pri prenajatí obidvoch miestností na akciu: 20 €  

 
8.  Prenechanie do podnájmu časť prenajatých priestorov Klubu dôchodcov v Novej 
Ľubovni, súpisné číslo 331, miestnosti vľavo - miestnosť č. 1 o výmere 7 m2           
a miestnosť č. 2 o výmere 25 m2, spolu výmera 32 m2, za cenu 11,62 € /1m2 /rok 
Občianskemu združeniu GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI, Letná 13, 064 01 
Stará Ľubovňa za účelom prevádzkovania úložných priestorov pre hudobné 
nástroje a hudobnej skúšobne, za podmienky zachovávania a dodržiavania 
princípov a hodnôt prenajímateľa v prenajatých priestoroch. 

9.  Finančnú dotáciu na rok 2015 Gréckokatolíckej charite Prešov pre Dom svätej 
Anny v Starej Ľubovni vo výške 1 327,76 €. 

10. Finančný príspevok Centru voľného času, Farbiarska 35, Stará Ľubovňa na nákup 
technológie kina TATRA v Starej Ľubovni vo výške 3 € / na žiaka ZŠ v Novej 
Ľubovni. 

11. Predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na 
rok 2015: 

2. zasadnutie   apríl  24.04.2015 
3. zasadnutie   jún  26.06.2015 
4. zasadnutie   september 18.09.2015 
5. zasadnutie   november 06.11.2015 
6. zasadnutie   december 11.12.2015 
 

12.  
a) Vstup obce Nová Ľubovňa do združenia MAS – verejno – súkromného 

partnerstva pod názvom „Ľubovniansko“ počas rokov 2015 -2020. 
 

b) Spolupracovať na príprave a implementácii stratégie rozvoja územia, alebo 
iných programov založených na princípoch prístupu LEADER počas rokov 
2015 – 2020 v zmysle práv a povinnosti členov MAS pod názvom 
„Ľubovniansko“, ktoré sú upravené stanovami. 

 
C: VOLÍ  
 

1.  Do funkcie hlavného kontrolóra obce Ing. Júliu Rybovičová, bytom 
Budovateľská 503/36, 064 01 Stará Ľubovňa  na obdobie rokov 2015 – 2021 
s následným uzatvorením pracovnej zmluvy na 0,25 úväzku od 01.03.2015 do 
28.02.2021. 
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D: UKLADÁ   
 

1.     Zistiť možnosti usporiadania cestnej premávky na školskej ulici.  
Z: obecný úrad 
 

 
E: POVERUJE 
 

1.    Starostu obce rokovaním a prejednaním možnosti odkúpenia pozemku pri ihrisku          
( parkovisko a trávnatá plocha medzi parkoviskom a potokom Jakubianka ) od 
Rímskokatolíckeho farského úradu Nová Ľubovňa. 
 

2.    Starostu obce účasťou na rokovaní o vstupe do združenia MAS – verejno – 
súkromného partnerstva pod názvom „Ľubovniansko“.  

 
 
 
Overovatelia zápisnice: Alžbeta Kaletová    

  Pavol Sás      

 
 
V Novej Ľubovni dňa 20.02.2015 
 
 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
 
 
 

Stanislav Turlík                                    
  starosta obce 


